«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель

Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в

Тетюшском муниципальном районе,

Глава Тетюшского

муниципального района

                                                        ____________Р.Х. Сафиуллов

                                                     «___» __________2018 года

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Тетюшском муниципальном районе

Республики Татарстан

Малый  зал                                                                                     «20» сентября 2018 г.

09.00

Председательствовал: Сафиуллов Рамис Хатыпович – Глава Тетюшского

муниципального района, председатель комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Тетюшском муниципальном районе.

Присутствовали:

члены комиссии: Семенычев А.Б., Витин С.А., Абрамов А.Ю., Богданов А.А.,

Гавчева И.В., Гарифуллин Ф.А., Гасимов А.А., Губашев А.Х., Кириллина Г.Ф.,

Козлова И.С., Садыков В.И., Сафарова И.В., Тегулев А.В., Тимофеев В.А., Фатыхов

А.Г., Федорова С.В., Хакимов Р.И., Храменкова М.Д. Лазарева И.В.;

Документ создан в электронной форме. № согл-7145318-4 от 02.10.2018. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 02.10.2018 17:14

Приглашенные:

 - Заместитель Прокурора Тетюшского района – Хазова Татьяна Николаевна;

 - Директор муниципального бюджетного учреждения «Тетюшский

территориальный Центр молодежных (школьных) формирований по охране

общественного порядка «Форпост» - Мещерякова Анна Анатольевна;

 - Заместитель  директора МБУ «Тетюшская межпоселенческая библиотека»

Тетюшского муниципального района  Республики Татарстан – Ахмадуллина Людмила

Михайловна;

 - Начальник Муниципального казенного учреждения «Административно-

техническая инспекция при Исполнительном комитете Тетюшского муниципального

района» - Будков Андрей Анатольевич;

       - Заместитель начальника отдела социально-экономического  и территориального

развиия Исполнительного комитетаТетюшского муниципального района – Малеева

Елена Николаевна;

       -  Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Загородный оздоровительный лагерь «Чайка» Тетюшского

муниципального района РТ – Тагирова Ирина Борисовна;

       - Директор МБУ «Музей истории Тетюшского края» Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан – Понедельникова Наталья Геннадьевна;

       - Директор МУП «Многоотраслевое производственное предприятие «Тетюшское»

- Ахметов Рифкат Талгатович;

       - Директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования  «Детско-юношеская спортивная школа»  Тетюшского муниципального

района – Рыжов Валерий Александрович;

      - Руководитель МКУ «Централизованная бухгалтерия» Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан, Матюшин Андрей Иванович;

      - Ведущий специалист МБУК по киновидеообслуживанию населения  Тетюшского

муниципального района  Республики Татарстан – Уланова Галина Викторовна;

Отсутсвуют:

- Курков Е.Г. – в отпуске;

- Хисамова И.И. – в отпуске;

- Низамеева Р.Р. – в отпуске;

Документ создан в электронной форме. № согл-7145318-4 от 02.10.2018. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 02.10.2018 17:14

П О В Е С Т К А   Д Н Я :

1. «О коррупционных преступлениях и правонарушениях в деятельности

должностных лиц Тетюшского муниципального района, выявленных в 1

полугодии 2018 года».

Информирует:

-  Заместитель прокурора Тетюшского района - Хазова Татьяна Николаевна;

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию Хазовой Т.Н. «О коррупционных правонарушениях в

деятельности должностных лиц Тетюшского муниципального района, выявленных в 1

полугодии 2018 года» принять к сведению;

1.2. Руководителю МКУ «Тетюшский городской исполнительный комитет

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан»- Тегулеву А.В.:

- Устранить нарушения по представлению заместителя прокурора Тетюшского

района в части касающийся внесений изменений по сведениям об отметке

исполнения муниципального заказа.

Срок исполнения: 05.10.2018.

1.3. Руководителям бюджетных учреждений внести предложения по

неиспользуемым объектам закреплённых на право оперативного управления за

учреждением.

Срок исполнения: до 20.10.2018

2. «О целевом и эффективном расходовании бюджетных и внебюджетных

средств органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями,

организациями и предприятиями района за 1 полугодие 2018 г.».

Информирует:

         -  Председатель МКУ «Контрольно-счётной палаты Тетюшского муниципального

района» - Садыков Валерий Исмаилович;

РЕШИЛИ:

Документ создан в электронной форме. № согл-7145318-4 от 02.10.2018. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 02.10.2018 17:14

2.1.  Информацию Садыкова В.И. «О целевом и эффективном расходовании

бюджетных и внебюджетных средств органами местного самоуправления,

муниципальными учреждениями, организациями и предприятиями района за 1

полугодие 2018 г.» принять к сведению;

               - Продолжить работу по контролю за целевым и  эффективным использованием

бюджетных и внебюджетных средств органами местного самоуправления, за

соблюдением законности использования и распоряжения муниципальным

имуществом, соблюдения законности размещения заказов на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

Срок исполнения: согласно плана работы на 2018 год.

              -  По итогам контрольных мероприятий провести анализ системных нарушений и

недостатков, с рассмотрением которых на комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Тетюшском муниципальном районе.

Срок: постоянно.

             - Продолжить работу по размещению результатов проводимых проверок на

официальном сайте Тетюшского муниципального района.

Срок: постоянно.

3. «Об исполнении законодательства, в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд».

 Информирует:

- Заместитель  начальника отдела социально-экономического и территориального

развития Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района – Малеева

Елена Николаевна;

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Малеевой Е.Н. «Об исполнении законодательства, в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» принять к

сведению;

3.2. Руководителям бюджетных учреждений Тетюшского муниципального

района  осуществлять жёсткий контроль в сфере закупок продуктов питания;

Срок исполнения: постоянно.

3.3.  Председателю МКУ «Контрольно-счётной палаты Тетюшского

муниципального района» -  Садыкову В.И.:

Документ создан в электронной форме. № согл-7145318-4 от 02.10.2018. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 02.10.2018 17:14

         - в целях недопущения коррупционных факторов проводить проверки по

размещению заказов для муниципальных нужд;

Срок исполнения: два раза в год.

4. «О внесении изменений, регулирующих вопросы предотвращения и

урегулирования конфликта интересов, в уставы организаций (учреждений),

подведомственных Исполнительному комитету Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан, и в трудовые договоры с руководителями

соответствующих организаций изменений, устанавливающих обязанность

руководителя подведомственной организации сообщать руководителю

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении

трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов»

Информирует:

  - Советник Главы Тетюшского муниципального района, Невметов  Ленар

Минзалтдинович.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Невметова Л.М.  «О внесении изменений, регулирующих

вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в уставы

организаций (учреждений), подведомственных Исполнительному комитету

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, и в трудовые договоры с

руководителями соответствующих организаций изменений, устанавливающих

обязанность руководителя подведомственной организации сообщать руководителю

Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района Республики

Татарстан о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» принять

к сведению.

4.2. Руководителям организаций (учреждений), подведомственной органу

местного самоуправления Тетюшского муниципального района Республики Татарстан:

- Провести  разъяснительную беседу со своими сотрудниками  по данному

вопросу для уведомления  работодателя о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов.

Документ создан в электронной форме. № согл-7145318-4 от 02.10.2018. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 02.10.2018 17:14

5. «О работе средств массовой информации по антикоррупционной пропаганде,

укреплению доверия к власти и повышению ее авторитета»

Информирует:

  - Руководитель Филиала АО «ТАТМЕДИА» «Редакция газеты «Авангард» -

Сафарова Инга Валерьевна;

РЕШИЛИ:

5.1.   Информацию Сафаровой И.В. «О работе средств массовой информации

по антикоррупционной пропаганде, укреплению доверия к власти и повышению ее

авторитета» принять к сведению.

5.2   Руководителю Филиала АО «ТАТМЕДИА» «Редакция газеты «Авангард» -

Сафаровой И. В.:

    - Обеспечить доведение информации о коррупционных проявлениях (при их

наличии) в деятельности должностных лиц до широких слоёв населения.

Срок исполнения: постоянно

Документ создан в электронной форме. № согл-7145318-4 от 02.10.2018. Исполнитель: Невметов Л.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 02.10.2018 17:14